PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná
                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04

                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460

P
á

g
in

a
1

Data: 06/03/2025

DECRETO N°61/2025

Institui e Nomeia a Comissão Intersetorial do
Programa Bolsa Família.

A Prefeita Municipal do Município de Bom Sucesso - PR, a
senhora ROSANA FERREIRA LOPES no uso das atribuições
legais, conforme portaria do MDS nº 1030 de 07/11/2024
e portaria MDS nº1041 de 23/12/2024;

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Intersetorial do
Programa Bolsa Família no âmbito municipal e nomeados para compor a
Comissão os seguintes representantes das áreas de Saúde, Educação e
Assistência Social;

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
Benizabete Maria da Silva Bonifácio - Matrícula: 100498

Daniele Fernandes da Silva Esponteado - Matrícula: 100486

Miriane Romagnoli - Matrícula: 200635

Regiane Terezinha dos Santos - Matrícula: 200795

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Franker Aparecido Sincero dos Reis - Matrícula: 200673

Sueli de Fátima Ferreira Martins - Matrícula: 900099

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Evelyn Georgia Tiene - Matrícula 200626

Farailde Bizerra Campos de Almeida - Matrícula: 200365

Gessyca Mariano Borbolato - Matrícula: 900112

Art. 2º - A Comissão Intersetorial do Programa Bolsa

Família, tem como responsabilidade efetivar a intersetorialidade na gestão das
condicionalidades do Programa Bolsa Família, além de propor e discutir ações
conjuntas, definir estratégias de acompanhamento, assim como planejar
programas complementares para famílias beneficiadas pelo Bolsa Família.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Março de 2025  Edição Nº:  1373

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná
                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04

                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460

P
á

g
in

a
2

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Bom Sucesso, 06 de março de 2025.

_________________________________

ROSANA FERREIRA LOPES

Prefeita Municipal de Bom Sucesso

_________________________________

PEDRO DOS SANTOS NOGUEIRA

Secretário Geral

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Março de 2025  Edição Nº:  1373

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-62/2025.
DATA- 06 de março de 2025.

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas por Lei, resolve:

                -D E S I G NA R -

   Art.1º- Designa o  servidor público municipal senhor Marcos
Aurélio Raniero, inscrito no CPF/MF- 004.xxx.xxx-xx matrícula funcional nº- 200170
cargo Farmacêutico Bioquímico para acompanhar as ações de  aquisição de
medicamentos da Assistência Farmacêutica Básica junto ao Consórcio Paraná Saúde.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 06 de março de 2025.

       Rosana Ferreira Lopes
                    PREFEITA MUNICIPAL

        Pedro dos Santos Nogueira
                SECRETÁRIO GERAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Março de 2025  Edição Nº:  1373

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

6º COMUNICADO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA AREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, FONOAUDILOGIA E DEMAIS

SERVIÇOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE

BOM SUCESSO

COMUNICAMOS as pessoas jurídicas participantes do CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 3/2024 que protocolaram seu envelope na data de 18/02/2025 à 28/02/2025,

que a abertura dos envelopes será às 09h00 (nove horas) do dia 07/03/2025, na sala do Setor

de Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR.

Bom Sucesso - Paraná, 06 de março de 2025.

Edival Gonçalves da Silva
Departamento de Licitações e Contratos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Março de 2025  Edição Nº:  1373

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

8º COMUNICADO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

PLANTONISTAS, MÉDICOS ESPECIALIZADOS E PROFISSIONAL PARA ATUAR NA DIREÇÃO

CLÍNICA, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE

BOM SUCESSO.

COMUNICAMOS as pessoas jurídicas participantes do CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 1/2024 que protocolaram seu envelope do dia de 01/02/2025 até 28/02/2025, a

abertura do envelope será às 09:00 (nove) horas do dia 10/03/2025, na sala do Setor de

Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR.

Bom Sucesso - Paraná, 06 de março de 2025.

Edival Gonçalves da Silva
Departamento de Licitações e Contratos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Março de 2025  Edição Nº:  1373